Corvinus  
De Personis  
et Benefic. Ecclesiast.

G I V  
32

Octavus; Per Antistitum *litteras Institutionales*, attestantes bene-64  
ficium ad præsentationem alicujus Patroni pertinere. *Flam. Paris. dere-*  
*gnat. benef. lib. 8. qu. 11. num. 38. Marc. Antonin. var. resolut. lib. 2. re-*  
*solut. 80. num. 1. Riccius d. tract. resol. 22. Barbosa d. loco, num. 98.*

Qui modi probandi procedant in privatis & iis omnibus per quos 65  
Jus Patronatus non præsumitur esse usurpatum, ut sunt per excellentiam  
Imperator, Reges alique Principes Supremi. *d. Conc. d. loco.* Ab iis  
qui præsumuntur per usurpationem illud acquisivisse, requiritur pleni-  
or & exactior probatio ad docendum titulum. *Concil. Trid. d. sess. & cap.*

Usurpatio præsumitur, *sec. S. Congreg. test. Gonzal. d. Gloss. 18. 66*  
*num. 66.* in Dominis Civitatum, Castrorum & locorum, Ducibus;  
Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & aliis quibuscunque Dominis  
perpetuam Jurisdictionem habentibus. Nec non Universitatibus seu  
Communitatibus, *Concil. d. loc. etiam Parochianorum, Zerula in d.*  
*praxi Episc. part. 1. verb. Jus Patronatus. vers. ad tertium. Cavalcan. de*  
*vis. 17. num. 7. part. 2. Gonzal. d. Gloss. 18. num. 63. Riccius in prax. re-*  
*sol. 131. & in d. tract. resol. 82. & 108. Garc. d. loco. num. 102. etiam par-*  
*vis. Garc. d. loco. & num. Ricc. in prax. res. 135. in tract. resol. 101. Non*  
*tamen confraternitatibus. Utpote constantibus tantum ex personis*  
*privatis pietatem colentibus. Innoc. in c. dilecta. num. 9. & ibi Cardin.*  
*num. 7. de excessib. Prel. Alex. cons. 102. num. 2. vers. confirmatur. num.*  
*7. Barbof. d. loco. num. 149.*

Post hætenus dicta sequitur Juris Patronatus *amisso*, ultimum co-  
mumque in prædicto jure considerantur.

Amititur vel propter *delictum*, vel propter *causas alias.* 67

Propter *dilectum*; I. Si Patronus factus sit hæreticus, vel Crimen  
Læse Majestatis commiserit: *c. vergentis. 10. de hæretic. Auth. Gazaros.*  
*Cod. de hæret. & Manich.* Istorum sit receptator, defensor; Sit apostata,  
in excommunicatione majore maneat per annum; Quia tum habe-  
tur pro hæretico. *Marescot. var. lib. 1. cap. 83. num. 13. & 14. Monet. de*  
*commut. ult. volunt. cap. 11. num. 158. cum seqq. Vivian. in praxi Juris*  
*Patronat. lib. 15. cap. 2. num. 6.* Et tum Jus Patronatus infertur fisco:  
*d. c. vergentis. 10. Vallens. in parat. ad h. tit. §. 7. num. 2.* II. Si Recto-  
rum vel Clericum alium Ecclesiæ per se vel per alios occiderit, aut muti-  
lare

- lare præsumperit: *c. in quibusdam. 12. c. ad aures. de penis. Vivian. d. lib. 15. cap. 2. num. 9.* citra necessariam sui defensionem: *Vivian. d. lib. 15. cap. 2. num. 9.* Et tum cedit Jus Patronatus Ecclesiæ cui injuria est illata: *Vallenf. d. loc. num. 1.* III. Si Jurisdictiones, bona, census, & Ecclesiæ jura quæcumque arte aut colore quæsito sibi Patronus usurpet: *Concil. Trident. sess. 22. de reformat. cap. 11.* Quia ipso jure est excommunicatus; notum à Summo Pontifice absolvendus: *Vallenf. d. loc. num. 3. Leo in Theol. Jus. Eccl. d. part. capit. 21. num. 31. Gall. in Margarita casuum conf. verb. Jus Patronatus. num. pen. Barbosa d. loc. num. 262.* IV. Si Jurisdictionis, aut alio quocunque titulo, contra sanctiones canonicas, vel in alium transferre præsumperit: *c. quia Clerici. 6. hoc tit. Quæ ex decreto Concilii Tridentini. d. sess. 25. de reformat. cap. 9.* excommunicationis & interdicti penis subicitur: Et eo casu Ecclesiæ redit ad libertatem: *Piasce. 2. part. cap. 5. art. 11. num. 37. Vallenf. d. loco. num. 4.*
- 68 *Amittitur etiam modis aliis Jus Patronatus:* 1. Ut destructione Ecclesiæ; si videlicet sacræ ædes consumptæ fuerint incendio: aut rito suo, aut terra motu corruerint: *arg. §. finitur. 3. Inst. de usufr. l. 1. §. rei mutatione. 2. ff. Quib. mod. usufr. amitt. 2.* Si ejus reditu deficere patiatur Patronus: *Gregor. XV. decis. 405. num. 1. Vivian. libro 15. cap. 1. num. 1.* nec restituat: *Roche. ad verb. construct. p. 8. num. 12. Vivian. d. cap. 1. num. 3. & 4.* 3. Si Jus Patronatus præcipue bi patiatur: *Abb. conf. 106. col. pen. lib. 2. Vivian. d. cap. 1. num. 8. & 9. Vallenf. d. loc. num. 6.* 4. Si Jus suum Ecclesiæ cedat, vel Ecclesiæ Juris Patronatus sine reservatione juris sui patiatur fieri Collegiarum aut Monasterio conferri: *c. nobis. ubi Gloss. verb. Capellæ. hoc tit. Masson. de praxi habendi concursum. prælud. 7. dub. 5. num. 5. & prælud. 2. dub. 3. Vivian. d. cap. 1. num. 12.*
- His addantur ea quæ in præcedentibus de Juris Patronatus translatione in alios diximus in Jure nostro Canon. per *Aphorism. exp. tract. nostro de person. Ecclesiast. & supra tit. 4. hoc lib.*
- 69 Ad instar Juris Patronatus ex eo nata est Regalia;  
*Mare pulchra filia pulchrior.*
- 70 Verum in conditionibus Belgicis non habet locum teste *Zypco d. loco. num. fin.* quem sequitur *Vallenf. d. loc. num. fin.*

CORVINUS  
De Personis  
et Beneficiis Ecclesiæ

G I V  
32

## TITULUS X.

## De Coniunctione, seu Unione.

## SUMMARI A.

1. Continuatio.
2. Unio quid.
3. Unde dicta.
4. Ejus species.
5. Quae Perpetua.
6. Quae Temporalis.
7. Extincto tempore dissolvitur.
8. Quae rursus Temporalis aut Perpetua.
9. In dubio censetur perpetua.
10. In favorem persona facta an valida.
11. Fit Unio, 1. Confusione duarum Ecclesiarum in unam.
12. Confusionem hanc quomodo appellat Justinianus.
13. Quomodo Papinianus.
14. Ejus effectus.
15. Secundo fit Unio :  
Cum ex duobus Ecclesiis connexis una sit superior. Et quis effectus.
16. Tertio fit Unio, cum neutra Ecclesia alteri subjicitur.
17. Ejus effectus.
18. Beneficia quando uniri possunt.
19. An Reservata.
20. An omnia.
21. Non qualitatem habent dissimilem.
22. Non Juris Patronatus Laici.
23. Non Ecclesie diversarum dioceseon.
24. Non Sedis vacantis.
25. Unionem non impedit  
[Kk] bene.

- beneficii conferendi re-  
servatio Papa.
26. *Quæ Beneficia uniat  
solus Papa.*
27. *Quæ Episcopus.*
28. *Quid, si Capitulum  
dissentiat.*
29. *Non potest unire men-  
sa sua aut capitulari.*
30. *Nec omnia sua dicece-  
seos.*
31. *Potest plura uni.*
32. *Ecclesiam exemptam  
exempta: non vero non  
exemptam exempta.*
33. *Archiepiscopus unire  
non potest in Dicecesi  
Suffraganei sui.*
34. *Quæ Legatus à latere  
est ubi.*
35. *Capitulum Sede va-  
cante.*
36. *An Episcopi Vicarius  
Generalis.*
37. *An Pralati Episcopo  
inferiores.*
38. *An Principes.*
39. *Non facienda nisi  
suadeant.*
40. *Suadere censetur, sine  
cessarium, si utile.*
41. *Quando necessarium.*
42. *Quando utile.*
43. *In unione ergo facien-  
da causa requiritur  
Cognitio.*
44. *Quæ præterea requiritur  
Regula 12. Cancellaria.*
45. *Quid, si unio fiat ex  
Superioris motu proprio.*
46. *Capituli consensus non  
necesse ut precedat.*
47. *Intervenisse quando  
presumatur.*
48. *Unionis per Papam  
factæ defectus ipse sup-  
plet.*
49. *Non in Gallia.*
50. *Quid hic decretum per  
Concilium Constantien-  
se.*
51. *Per Tridentinum.*

Corvino  
De Person  
et Benef. Ecc

G IV  
32

- 52. Interesse cuius intelligitur.
- 53. An Rectoris vel Possessoris Beneficii aut, si vacet, Defensoris?
- 54. An Patroni.
- 55. Quando ergo Unio facta, est invalida.
- 56. Quo casu sustinetur.
- 57. Ex falsa causa facta, quando ipso jure nulla.
- 58. Unio, cum sit odiosa, est probanda.
- 59. Quomodo.
- 60. Unio revocari non potest, qua sortita effectum.
- 61. Sortita illum censetur, si empti possessio: sec. reg. Cancellaria.
- 62. Quando hac cesset.
- 63. Dissolvere Uniones qui possint.
- 64. Ex quibus causis.
- 65. Qua tunc requirantur.
- 66. Dissolutionis effectus quis.

**P**ost insertam materiam de Jure Patronatus tractationem absolutam, consequens, ut de Beneficiorum Unione videamus; qua Beneficia acquiruntur nonnunquam.

Est *Ea* duorum, vel plurium Beneficiorum, aut Ecclesiarum, ab Episcopo, aut Superiore alio, facta connexio. *Caccialup. in trat. de Unionib. art. 1. Rebuff. in praxi benefic. tit. de Unionib. Benefic. ex num. 1. Lancellot. Inst. Jur. Canon. lib. 2. tit. 19.*

Unde & dicta Unio ab uniendo, ex eo, quod plures Ecclesie conjunguntur in unum.

Ejus species sunt duae. *Perpetua*, vel *Temporalis*. *Rebuff. in praxi. tit. de union. num. 6. Lancell. in Instit. Jur. Canon. hoc. Ego. in Jure Canon. strictim Explic. hoc tit.*

*Perpetua*, quando ut perpetuo duret est expressum; *c. exposuisti. de prabend. ibi de Capellis in perpetuum annectendis. Rebuff. d. loc. num. 7. Hojed. de incompatibil. Benefic. part. 2. cap. 3. num. 1.* Vel ubi contemplatione

[Kk] 2 tione

tione Ecclesia, vel Dignitatis, vel ad perpetuam rei memoriam, vel beneplacitum Sedis Apostolicæ; est facta. Quia nec Ecclesia, nec Dignitas, nec Apostolica Sedes unquam moritur. *c. si gratios. de rescript. in 6. c. quando. de offic. deleg. Rebuff. d. loco. Barbosa. Jur. Eccles. in 1. d. 3. cap. 16. num. 3. Dartis tract. de benef. sect. 6. cap. 7. vers. sunt autem.*

6 *Temporalis* est, in qua tempus est expressum; vel quæ non Ecclesiæ vel beneficii contemplatione, sed ad vitam alicujus est facta.

7 Ea, tempore ad quod concessa, elapso, vel extincto eo ad cuius tant concessa, dissolvitur. *c. novit. i. vers. ne plus caruisse. Ne Sacerdote. c. quoniam. Abbas de offic. deleg. Rebuff. d. tit. num. 9. & 10. Hysal. eod. num. 1.*

8 *Temporalis* etiam Unio censetur, quæ facta ad Beneplacitum Imperatoris Perpetua quæ ad Beneplacitum Sedis Apostolicæ. *d. c. si gratios. cum ibi notat. de rescript. in 6. Perus. tract. de unione. cap. ult. Cunct. in 1. d. 7. lib. non. lib. 2. cap. 9. vers. unio quandoq.*

9 In dubio præsumitur unio facta in perpetuum. *d. c. novit. c. assisti. de testam. Rebuff. & Hojed. dict. locis. Barbosa d. loc. num. 4.*

10 *Temporalis* Unio in favorem personæ facta reprobari solet, maxime in Galliis, ubi reservationes sunt sublata. Nam si postea unio beneficium in favorem certæ personæ, reipsa reservaretur beneficium, sic quod prohiberetur via unâ, permitteretur aliâ; quod est absurdum. *Gloss. in c. fin. in fin. verb. exemptis. de election. & reservationibus. in Prolog. Sanct. Dartis d. loc. vers. temporaria. in fin.*

Fit conjunctio seu Unio tribus potissimum modis. *Cl. in c. temporis. 16. qu. 1. verbo uniendo. & in d. c. novit. Rebuff. d. tit. num. 10. & in repetit. c. extirpanda. §. cui verò. de præbend. Dartis d. loc. vers. sunt autem. Duaren. tract. de benef. lib. 5. cap. 6.*

11 *Primus* est, quando Ecclesiæ duæ, in unum veluti corpus confunduntur & coalescunt, ita ut ex duabus fiat Ecclesiæ una; *cas. decimus. 47. ad fin. 16. qu. 1. unum ministerium, unumque beneficium, non verò duo dici possint.*

12 *Quam* confusionem Justinianus Imp. *Novel. 18. verbo Græco ἐνωσις*, alii vulgo unionem, verbum quasi verbo reddentes, sed non ita ut Laune, vocant.

Corvinus  
De Personis  
et Beneficiis Ecclesiasticis

G IV  
32

Appellabitur itaque rectè Beneficium, huiusmodi accessione au-  
ctum & multiplicatum, non modò *Κωνσταντινου*, ut loquitur JCtus  
Pomponius, sed etiam *μικροσπον*. l. rerum mixtura. 30. in princ. ff. de usur-  
pat. & in suc. ap.